КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
(7-ой созыв)

«23»   июня    2020 г.                                                                        пгт. Палана
33-я  (очередная)       сессия
Совета       депутатов

РЕШЕНИЕ № 14-р/07-20

О принятии нормативного
правового акта «О внесении
изменений в приложение 1 к
постановлению от 10.09.2008 №12-
НПА «О системе налогообложения
в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных
видов деятельности в городском
округе «поселок Палана»

Рассмотрев представленный Главой городского округа «поселок Палана» проект,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 26.3
Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа «поселок
Палана», протоколом заседания регионального штаба по поддержке экономической
стабильности в Камчатском крае от 29.05.2020 №7, в целях поддержки предпринимателей
в условиях распространения  новой коронавирусной  инфекции COVID-19, Совет
депутатов городского округа «поселок Палана»

Решил:

1.  Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в приложение 1 к
постановлению от 10.09.2008 №12-НПА «О системе налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городском округе
«поселок Палана» (прилагается).

2. Направить нормативный правовой акт «О внесении изменений в постановление
от 10.09.2008 №12-НПА «О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности в городском округе «поселок
Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и обнародования в
установленном порядке.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»  О.В. Стулов

Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»

от «23» июня 2020 г. № 14-р/07-20

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в приложение 1 к постановлению от 10.09.2008 №12-НПА «О
системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности в городском округе «поселок Палана»

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению от 10.09.2008 №12-НПА «О

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности в городском округе «поселок Палана», изложив его в новой редакции.

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его
официального обнародования и распространяет свое действия на отношения, возникшие с
01.01.2020.

Приложение 1
к Постановлению № 12-НПА

от «10» сентября 2008 года

Корректирующий коэффициент
базовой доходности К2

Вид деятельности

Значение
коэффициента

К2
1. Оказание бытовых услуг (виды деятельности,
 классифицируемые в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и услуги в
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по
видам экономической деятельности, относящиеся к бытовым
услугам):
1.1. Ремонт и пошив обуви

0,59

1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий,
головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и
вязание трикотажных изделий

0,74

1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной
аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и
изготовление металлоизделий

1,00

1.4. Изготовление и ремонт мебели 1,00
1.5. Химическая чистка и услуги прачечных 0,74
1.6. Ремонт и строительство жилья и других построек 1,00
1.7. Услуги фотоателье и фото- и кинолаборатории 1,00
1.8. Прочие услуги производственного характера (выделка шкур
животных; ремонт бондарной посуды; изготовление с/х инвентаря из
материала заказчика; граверные работы по металлу, стеклу, фарфору,
дереву, керамике; изготовление и ремонт деревянных лодок; ремонт
игрушек; ремонт туристического снаряжения и инвентаря;
распиловка древесины, изготовление и печатание визитных карточек
и пригласительных билетов на семейные торжества)

0,59

1.9. Услуги бань и душевых 0,74
1.10. Услуги парикмахерских 0,35
1.11. Ритуальные услуги 1,00
1.12. Прочие услуги непроизводственного характера (оказание услуг
населению по заполнению бланков, написанию заявлений, снятию
копий; услуги по оборудованию квартир (навеска карнизов, картин,
вешалок, зеркал и др. предметов); монтаж осветительной арматуры;
пробивка отверстий и установка креплений для подвешивания на
стенах предметов домашнего обихода; нарезка стекла и зеркал,
художественная обработка стекла)

0,59

2. Оказание ветеринарных услуг 0,59
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных средств

1,00

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в
пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а
также по хранению автомототранспортных средств на платных
стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

0,74

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и
грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными
предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином
праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20
транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

1,00

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны
с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по
каждому объекту организации торговли (для целей настоящего
пункта розничная торговля, осуществляемая через магазины и
павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров
по каждому объекту организации торговли, признается видом
предпринимательской деятельности, в отношении которого единый
налог не применяется)

1,00

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты
нестационарной торговой сети;

1,00

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания с площадью зала
обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по
каждому объекту организации общественного питания (для целей
настоящего пункта оказание услуг общественного питания,
осуществляемых через объекты организации общественного питания
с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных
метров по каждому объекту организации общественного питания,
признается видом предпринимательской деятельности, в отношении
которого единый налог не применяется), за исключением
образовательных организаций, медицинских организаций и
организаций социального обслуживания в части
предпринимательской деятельности по оказанию услуг
общественного питания, предусмотренной настоящим пунктом, если
оказание услуг общественного питания является неотъемлемой
частью процесса функционирования указанных организаций и эти
услуги оказываются непосредственно указанными организациями

1,00

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, не имеющие зала
обслуживания посетителей

1,00

10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций

1,00

11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних
поверхностей транспортных средств

1,00

12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
организациями и предпринимателями, использующими в каждом
объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений
для временного размещения и проживания не более 500 квадратных
метров

0,41

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной
торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

0,59

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков для размещения объектов
стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания.

0,59

        Примечание 1. При осуществлении розничной торговли, указанной в данном
Приложении к настоящему решению значения коэффициента К2 применяются раздельно
к каждому торговому отделу внутри магазина.
       Примечание 2. При оказании услуг общественного питания в образовательных
учреждениях значения коэффициента К2 устанавливаются в размере 0,15.